青岛上合国大资产管理集团有限公司、安徽双赢再生资源集团有限公司、王铁英、马伟、李

达、张珉、何忠辉、杜婷婷、苗建、蔡丽珍、李懋宁、马凡波分别签订《关于青岛新之环保

科技股份有限公司股份转让协议》，收购人自交易对方处受让取得公众公司 16,026,797 股股

份，占公众公司定向发行后股本总额的 20.87%，每股转让价格为 2.82 元/股，转让总价款为

45,195,567.54 元。本次股份转让完成后，华润环保将取得公司 55.87%的股份。根据华润环

保与龚杰卡、陆增等主体签署的本次收购相关《协议书》，若任一转让方未能按照《股份转

让协议》约定，将对应数量的新之科技股份转让给华润环保，且因此导致华润环保在本次交

易完成后持有新之科技司股份比例不足 51%时，投资人有权要求龚杰卡和/或陆增和/或鑫加

投资（龚杰卡、陆增与鑫加投资在本处单称或合称“委托方”）与华润环保签署一份表决权委

托协议（“表决权委托协议”），用以约定委托方将其届时持有新之科技全部股份（“委托股

份”）的表决权不可撤销地委托给华润环保，由华润环保作为委托股份的唯一、排他的代理

人，按照《公司法》、《公司章程》、新之科技相关内部管理制度和相关法律法规的规定，

在新之科技的股东大会上独立地按照华润环保自己的意志行使委托股份的表决权；或有权要

求委托方放弃全部或部分股份的表决权，以不影响投资人对目标公司的实际控制及并表。表

决权委托期限应当自表决权委托协议签署并生效之日起至华润环保在新之科技的持股比例

青岛新之环保科技股份有限公司股票定向发行情况报告书  公告编号：2026-003

不少于 51%（含本数）之日止。

综上，本次定向发行完成后，华润环保直接持有公司 35%的股份，成为公司第一大股

东。根据华润环保与龚杰卡、陆增等主体签署的本次收购相关《协议书》，各方一致确认，

于本次定增初始登记完成日实施控制日，新之科技和/或管理层股东应当向华润环保交付新

之科技的公章、合同章、财务章、财务账册、包含交易账户在内的所有银行印鉴及网上银行

U 盾、营业执照等重要公司印鉴、证照、档案（“资料和档案”），并按照华润环保内部关

于档案管理的内部控制制度的要求实施管理和保存。因此，本次发行完成后，华润环保已对

新之科技达成实际控制，华润环保之实际控制人国务院国资委成为公司实际控制人。本次华

润环保对公司的收购完成后，华润环保将取得公司 55.87%的股份，为公司第一大股东、控

股股东，华润环保之实际控制人国务院国资委成为公司实际控制人。

6. 董事、监事、高级管理人员及核心员工持股的变动情况

序号
股东姓

名
任职情况

发行前持股

数量（股）

发行前持股

比例

发行后持股

数量（股）

发行后持股

比例

1 龚杰卡 董事长 13,896,400 27.84% 13,896,400 18.10%

2 陆增 董事、总经

理、财务负责

人

10,091,400 20.22% 10,091,400 13.14%

3 马伟 董事 1,951,600 3.91% 1,951,600 2.60%

4 张效杰 董事 100,000 0.20% 100,000 0.13%

合计 26,039,400 52.17% 26,039,400 33.97%

（三） 发行后主要财务指标变化

项目
本次股票发行前 本次股票发行后

2023年度 2024年度 2024年度

每股收益（元/股） -0.84 -0.28 -0.17

归属于母公司所有者的每股

净资产（元/股）

2.55 2.37 1.54

资产负债率 72.97% 57.61% 47.11%

三、 非现金资产认购情况/募集资金用于购买资产的情况

本次发行不涉及非现金资产认购，不涉及募集资金用于购买资产。

青岛新之环保科技股份有限公司股票定向发行情况报告书  公告编号：2026-003

四、 特殊投资条款

本次发行涉及特殊投资条款。

本次定向发行中公司与认购对象所签署的《股份认购合同》中不包含特殊投资条款。华

润环保与龚杰卡、陆增、宁波鑫加签署的《协议书之补充协议》中涉及公司本次定向发行的

特殊投资条款，具体如下：

本《华润环保发展有限公司与龚杰卡、陆增等主体签署之关于青岛新之环保科技股份有

限公司协议书之补充协议》（“本协议之补充协议”）由以下各方 2025 年 7 月 4 日在中国

广东省深圳市签订：

1.华润环保发展有限公司，一家根据中国法律成立的有限责任公司，统一社会信用代码

为 91440300MA5G4M088H，其注册地址为深圳市前海深港合作区南山街道临海大道 59 号海运

中心口岸楼 3 楼 J354（“华润环保”或“投资人”）；

2.龚杰卡，一名中国籍自然人，证件号码为 33028219860915，住所为杭州市滨江

区水印城 2 幢 1 单元 2801 室（“实际控制人”）；

3.陆增，一名中国籍自然人，证件号码为 33028219861013，住所为浙江省慈溪市

掌起镇陈家村镇中路 88 号（与实际控制人合称为“管理层股东”或“创始股东”）；

4.宁波鑫加投资管理合伙企业（有限合伙），一家根据中国法律成立的有限合伙企业，

统一社会信用代码为 913302013405755803，其主要经营场所为宁波保税区鸿海商贸楼 528-6